
12Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.697

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2021 - PM
Processo nº 202100002106366; Contratante: Estado de Goiás / 
Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO); Contratada: ARQMAX 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 11.232.573/0001-67, 
com sede na Rua Aluísio Azevedo, nº 47, Vargem Grande, Pinhais, 
Estado do Paraná, doravante denominada CONTRATADA, neste ato 
representada pela Sra. JOANNA MARQUES FROGUER LEANDRO, 
inscrita no CPF sob o n° 042.204.849-65, residente e domiciliado na 
Rua Vereador Constante Pinto, nº 42, Apartamento 602, 6º Andar, 
Bairro Bacacheri, Curitiba - Paraná; Objeto: Aquisição Armário 
Deslizante exclusivo para Material Bélico, destinado a PMGO; 
Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias; Recursos: Fonte 100 
- Receitas Ordinárias (Unidade Orçamentária 2902 - Polícia Militar) 
e Fonte 161 - Taxas por Serviços Públicos (Unidade Orçamentária 
2954 - FREAP); Valor Total: R$ 778.555,00 (setecentos e setenta 
e oito mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais); Data: 13/12/2021.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Subsecretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#273326#12#322418/>

Protocolo 273326
<#ABC#273327#12#322420>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2021 - PM
Processo nº 202100002126009; Contratante: Estado de Goiás / 
Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO); Contratada: COMPANHIA 
BRASILEIRA DE CARTUCHOS - CBC, inscrita no CNPJ sob o nº 
57.494.031/0001-63, sediada na Av. Humberto de Campos, 3220, 
Bairro Bocaina, Ribeirão Pires - SP, CEP: 09426-900 e filial inscrita 
no CNPJ sob o nº 57.494.031/0010-54, estabelecida na Av. Buarque 
de Macedo, 3133, Faxinal, Montenegro - RS, CEP: 95780-000, neste 
ato representadas por seu procurador Sr. João Carlos Sanches 
de Oliveira Júnior, inscrito no CPF sob o nº 269.148.988-47, com 
domicílio profissional na sede matriz da CONTRATADA; Objeto: 
Aquisição de munições destinadas à Polícia Militar do Estado de 
Goiás - PMGO; Vigência do Contrato: 12 (doze) meses; Recurso: 
Fonte 100 - Receitas Ordinárias (Unidade Orçamentária 2902 - 
Polícia Militar); Valor Total: R$ 3.000.340,00 (três milhões, trezentos 
e quarenta reais); Data: 13/12/2021.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Subsecretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#273327#12#322420/>

Protocolo 273327
<#ABC#273300#12#322390>

EXTRATO DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE nº 07/2021
Processo nº: 202000002078309. Contratante: Estado de Goiás 
/ Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO); Contratada: Glágio 
do Brasil Proteção Balística EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
66.260.415/0001-02. Objeto: Aquisição de Colete Balístico com 
flutuabilidade positiva nível III para suprir as necessidades da Policia 
Militar do Estado de Goiás; Recurso: Fonte 161 - Taxas por Serviços 
Públicos (Unidade Orçamentária 2954 - Fundo de Reaparelhamento 
e Aperfeiçoamento da Polícia Militar); Valor total: R$ 557.000,00 
(quinhentos e cinquenta e sete mil reais). Fundamentação: Art. 
26 da Lei 8.666/1993 c/c o inciso X do art. 33 da Lei Estadual nº 
17.928/12. Ratificação: 13/12/2021.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Subsecretário da Segurança Pública

<#ABC#273300#12#322390/>

Protocolo 273300
<#ABC#273307#12#322399>

EXTRATO DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE nº 08/2021
Processo nº: 202100002131736. Contratante: Estado de Goiás / 
Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO); Contratada: Companhia 
Brasileira de Cartuchos - CBC, inscrita no CNPJ sob o nº 
57.494.031/0001-63, neste ato representada por seu procurador Sr. 
João Carlos Sanches de Oliveira Júnior, inscrito no CPF sob o nº 
269.148.988-4. Objeto: Aquisição de munições no calibre 9x19mm 
Luger, marca CBC, para suprir as necessidades da Policia Militar do 
Estado de Goiás; Recurso: Fonte 100 - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2901 - Gabinete do Secretário da Segurança Pública); 
Valor total: R$ 1.546.260,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e 
seis mil, duzentos e sessenta reais). Fundamentação: Art. 26 da Lei 
8.666/1993 c/c o inciso X do art. 33 da Lei Estadual nº 17.928/12. 
Ratificação: 13/12/2021.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Subsecretário da Segurança Pública

<#ABC#273307#12#322399/>

Protocolo 273307

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#273324#12#322416>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
16/2020 - CBMGO

Processo: 202000011002686.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2020-CBMGO.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: COMPANHIA EXCELSIOR DE SEGUROS, CNPJ: 
33.054.826/0001-92.
Objeto: Renovação da Vigência Contratual, prevista na Cláusula 
Quinta, bem como de Revisão do Preço, previsto na Cláusula 
Sétima do Contrato nº 16/2020 de PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
SEGURO AERONÁUTICO PARA AERONAVES DE ASAS FIXAS 
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS - 
CBMGO, UM AVIÃO BEECH BARON 58, PREFIXO PP-VER E UM 
AVIÃO EMBRAER EMB-810D, PREFIXO PT-VJH, pelo período de 
mais 12 (doze) meses.
Fonte do Recurso: Fundo Estadual de Saúde - FES.
Valor Total: R$ 83.820,42 (oitenta e três mil, oitocentos e vinte reais 
e quarenta e dois centavos).
Vigência do Aditivo: 22/12/2021 a 21/12/2022.

Esmeraldino Jacinto de Lemos - Coronel QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#273324#12#322416/>

Protocolo 273324
<#ABC#273225#12#322305>

EXTRATO DA PORTARIA N. 655/2021 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o Comandante 
da 11ª Companhia Independente Bombeiro Militar - 11ª CIBM; como 
Gestor do Convênio nº 181/2021 - DGPC (000023782077). Art. 
2º  Designar o Subcomandante da 11ª Companhia Independente 
Bombeiro Militar - 11ª CIBM; como Suplente do Gestor. 09/12/2021.

Esmeraldino Jacinto de Lemos - Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#273225#12#322305/>

Protocolo 273225
<#ABC#273226#12#322307>

EXTRATO DA PORTARIA N. 657/2021 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o Comandante 
da 16ª Companhia Independente Bombeiro Militar - 16ª CIBM; 
como Gestor do Convênio nº 139/2021 - PC (000020384832). Art. 
2º  Designar o Subcomandante da 16ª Companhia Independente 
Bombeiro Militar - 16ª CIBM; como Suplente do Gestor. 09/12/2021.

Esmeraldino Jacinto de Lemos - Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#273226#12#322307/>

Protocolo 273226
<#ABC#273296#12#322385>

EXTRATO DA PORTARIA N. 661/2021 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar a Cap QOC 
02.952 DAIANE Paris Mendonça, CPF n. 721.132.271-34, como 
Gestora do Contrato nº 44/2021 - CBM (000024770343). Art. 2º  
Designar o 2º Ten QOC 03.866 KENYO Rocha Visconde, CPF n. 
000.004.681-77, como Suplente da Gestora. Art. 6º Fica revogada a 
Portaria 616/2021 - CBM (000025339690). 13/12/2021.

Esmeraldino Jacinto de Lemos - Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#273296#12#322385/>

Protocolo 273296

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#273409#12#322508>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
A Diretoria-Geral de Administração Penitenciária, situada na Av. 
Goiás, 1496 - St. Central, Goiânia-GO, torna pública a realização do 
procedimento licitatório em sua sede, em sessão pública eletrônica, 
cuja cópia do edital encontra-se à disposição dos interessados nos 
Sites: www.comprasnet.go.gov.br e www.dgap.go.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 005/2021. Tipo: MENOR 
PREÇO (LOTE ÚNICO) - DISPUTA GERAL. Processo: 
202016448004385. Solicitante: DGAP. ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 04/01/2022; Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MONITORAÇÃO ELETRÔNICA E RASTREAMENTO DE 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d230ba13

Rener.od
Realce


